
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Υλοποίησης 
του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», στη Δι-
εύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής στον Δήμο Νεά-
πολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 91/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ηγουμενίτσας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

3 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της υπ’  αρ. 831/ 
5062/2023 κανονιστικής πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες

4 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Ελ-
ληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 101408 (1)

Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Υλοποίησης 
του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», στη Δι-
εύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής στον Δήμο Νεά-
πολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143), β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 

«Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 

Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-

κρατίας, περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-

σεως συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις 

όμοιες των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 

και γ) της παρ. 10 του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες 

του άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) της 

υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) 

απόφασης ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση 

(Β’ 1659/2011), ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής 

Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των 

όρων και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με 

σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 

αυτών (Β’ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) της 

παρ. Ι του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θρά-

κης», και η) της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με 

τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 

θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 50167/30.06.2014 (Β’ 1962) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης, αναφορικά με την έγκριση 

κατάρτισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.: 55346/06.09.20017 

(Β’ 3348), 26254/10.06.2020 (Β’ 2692), 2764/01.02.2021 

(Β’ 628), καθώς και 50967/06.04.2023 (Β’ 2328) αποφάσεις 

του, νυν, Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, αναφορικά με την έγκριση τρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4673

51769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.24 12:35:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51770 Τεύχος B’ 4673/21.07.2023

ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

φορέα και τη διάρθρωση των υπηρεσιών, μεταξύ άλλων, 

και των κοινωνικών υπηρεσιών του φορέα.
3. Την υπ’ αρ. 147/07.06.2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Νεάπολης - Συκεών, αναφορικά με 
την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Υλοποίησης του 
προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», στη Διεύθυνση Κοι-
νωνικής Πολιτικής του φορέα, με σκοπό την παροχή κατ’ 
οίκον υποστήριξης σε ευάλωτα άτομα, σε ηλικιωμένα 
άτομα και σε άτομα με αναπηρία, στην παροχή υπηρε-
σιών που αφορούν την κοινωνική στήριξη, στην ιατρική 
και νοσηλευτική φροντίδα, στην φυσικοθεραπεία και 
κινησιοθεραπεία, σε δράσεις ενημέρωσης, ευαισθητο-
ποίησης και πρόληψης για την εύρυθμη λειτουργία του 
προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», σύμφωνα και με τις 
αρμοδιότητες που αναφέρονται στον οικείο Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

4. Την υπ’ αρ. 58573/12.07.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νεάπολης - 
Συκεών, αναφορικά με τo γεγονός ότι δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό του φορέα, από 
την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται σε αυτή, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λει-
τουργίας για το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα 
Υλοποίησης του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», 
στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής, από Δευτέρα έως 
Παρασκευή, σε βάρδιες, ως ακολούθως:

Πρώτη βάρδια:  07: 30 - 15: 30
Δεύτερη βάρδια:  10: 00 - 18: 00
Τρίτη βάρδια: 13: 00 - 21: 00

Α/Α Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζομένων

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 5

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5

5 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7

6 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2

7 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

9 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 4

10 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 21

Σύνολο 55

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   Αριθμ. απόφ. 893 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 91/2023 πράξης αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ηγουμενίτσας με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορι-

σμών .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηγουμενίτσας (Β’ 709/2021).

2. Την υπ’ αρ. 1725/31-01-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. του 

Δήμου Ηγουμενίτσας, περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμ-

φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημο-

σίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», σύμφωνα με την 

οποία δεν αντιστοιχίζονται οι προς πλήρωση θέσεις του 

ΑΣΕΠ.

4. Την υπ’ αρ. 517/2023 (Β’ 3110) απόφαση περί τρο-

ποποίησης της υπ’ αρ. 91/2023 (Β’ 2224) πράξης του Δη-

μάρχου Ηγουμενίτσας περί αντιστοίχισης κλάδων και 

ειδικοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 98/1941/01-2-2023 (Γ’ 528) απόφαση του 

Δημάρχου Ηγουμενίτσας, περί διορισμού προσωπικού 

τριών (3) ατόμων, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-

ΚΗΣ, ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ και 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

6. Την υπ’ αρ. 398/6925/03-04-2023 (Γ’ 1005) απόφαση 

του Δημάρχου Ηγουμενίτσας, περί διορισμού ενός (1) 

ατόμου, κατηγορίας/κλάδου ΥΕ Συνοδών Απορριμμα-

τοφόρου.

7. Την υπ’ αρ. 327/6063/22-03-2023 (Γ’ 998) απόφαση 

του Δημάρχου Ηγουμενίτσας, περί διορισμού εικοσιε-

νός (21) ατόμων του προσωπικού «Βοήθεια στο Σπίτι», 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 91/2023 πράξη 

αντιστοίχισης των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των 

μονίμων νεοδιορισθέντων υπαλλήλων, όπως περιλαμβά-

νονται στον «Οργανισμό- Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουρ-

γίας του ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ, με τους οριζόμενους 

στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, των οποίων οι κλάδοι-ειδικότητες δεν είχαν 

αντιστοιχηθεί μέχρι την πλήρωσή τους, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51771Τεύχος B’ 4673/21.07.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΦΠΨ) 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΦΠΨ) 2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 3
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 3

ΣΥΝΟΛΟ 9 ΣΥΝΟΛΟ 9

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

ΣΥΝΟΛΟ 7 ΣΥΝΟΛΟ 7

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

ΣΥΝΟΛΟ 3 ΣΥΝΟΛΟ 3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ

1
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ

1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6

ΣΥΝΟΛΟ 7 ΣΥΝΟΛΟ 7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 9 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΩΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51772 Τεύχος B’ 4673/21.07.2023

    Αριθμ. απόφ. 1725 (3)

Συμπλήρωση  - τροποποίηση της υπ’  αρ. 831/ 

5062/2023 κανονιστικής πράξης αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του υφιστάμενου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας (Β’ 5609/2021) του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου.

2. Την ανάγκη συμπλήρωσης  - τροποποίησης της 

υπ’ αρ. 831/5062/05-04-2023 (Β’ 2823) πράξης αντιστοί-

χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Κύμης - Αλιβερίου με τους νέους κλάδους και 

ειδικότητες του π.δ. 85/2022, στην οποία αναφέρονται 

οι δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές 

θέσεις των οποίων οι κλάδοι δεν αντιστοιχίστηκαν αλλά 

παρέμειναν ως είχαν μέχρι την πλήρωσή τους.

3. Τις υπ’ αρ. 545, 543 και 544/2023 (Γ’ 757) αποφά-

σεις του Δημάρχου Κύμης Αλιβερίου που αφορούν στον 

διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέ-

σεις του Δήμου Κύμης Αλιβερίου, κατόπιν της 13Κ/2021 

προκήρυξης ΑΣΕΠ, στους εξής κλάδους: ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και ΠΕ Μηχανο-

λόγων Μηχανικών.

4. Τις υπ’ αρ. 740, 743, 745, 746, 744, 741, 742, και 

1153/2023 αποφάσεις του Δημάρχου Κύμης Αλιβερί-

ου που αφορούν τον διορισμό μόνιμου προσωπικού 

σε κενές οργανικές θέσεις στα πλαίσια της προκήρυξης 

4Κ/2020 προκήρυξης ΑΣΕΠ στους κλάδους ΠΕ ψυχολό-

γων, τέσσερις (4) ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, δύο (2) ΤΕ 

Νοσηλευτικής και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών.

5. Την υπ’  αρ. 645/2023 (Γ’ 784) απόφαση του Δη-

μάρχου Κύμης Αλιβερίου στα πλαίσια της προκήρυξης 

17Κ/2021 προκήρυξης ΑΣΕΠ στον κλάδο ΤΕ Διεκπεραί-

ωσης Υποθέσεων Πολιτών.

6. Τη συμπλήρωση μίας (1) θέσης ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών στο προσωπικό με σχέση εργασίας 

Δημοσίου Δικαίου.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 σύμφω-

να με την οποία ορίζεται ότι: «όπου στις κείμενες διατά-

ξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, 

αυτός μετονομάζεται σε κλάδο Μηχανικών» και την υπό 

στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ. 4758/20-3-2023 διευ-

κρινιστική του ως άνω νόμου σύμφωνα με την οποία 

ορίζεται ότι στην περίπτωση που οι Διευθύνσεις Διοι-

κητικού Προσωπικού έχουν ήδη προβεί στην έκδοση 

των διαπιστωτικών πράξεων κατάταξης του προσωπικού 

τους θα πρέπει να προβούν στην τροποποίηση αυτών 

κατά το μέρος που αφορά το προσωπικό τους που ανήκει 

στο ως άνω μετονομαζόμενο κλάδο, μνημονεύοντας, 

όπως προαναφέρθηκε, στο προοίμιο της πράξης τρο-

ποποίησής της σχετική ρύθμιση.

8. Την υπ’ αρ. 5060/05-04-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. του 

Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, σύμφωνα με την οποία δεν 

προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δή-

μου Κύμης - Αλιβερίου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Α. Τη συμπλήρωση της υπ’  αρ. 831/5062/5-4-2023 

πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Κύμης Αλιβερίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως προς 

το σημείο που αφορά στην αντιστοίχιση των κάτωθι κλά-

δων δεσμευμένων κενών οργανικών θέσεων κατόπιν 

πλήρωσής τους με διορισμό μόνιμου προσωπικού, ως 

ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51773Τεύχος B’ 4673/21.07.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

Β. α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 831/5062/5-4-2023 πράξης αντιστοίχισης κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 5027/2023, διότι η δεσμευμένη προς πλήρωση με διορισμό ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο-
λιτών εκ παραδρομής αναφέρθηκε ως κατηγορία εκπαίδευσης ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών και ως εκ 
τούτου η αντιστοιχισμένη θέση ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών διατηρείται στον ΟΕΥ του δήμου Κύμης 
Αλιβερίου ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

β. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 831/5062/5-4-2023 πράξης αντιστοίχισης κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 5027/2023 με μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών 
ώστε να εναρμονίζεται με τις ανωτέρω αναφερόμενες διατάξεις αναλυτικά ως εξής:

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κύμης - 
Αλιβερίου, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι 
οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51774 Τεύχος B’ 4673/21.07.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 831/ 

5062/5-4-2023 πράξη αντιστοίχισης του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλιβέρι, 13 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 69831 (4)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Ελ-

ληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας .

 ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ EΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Tον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199) και ιδίως τα 

άρθρα 3, 4 και 8 παρ. 9 και 10 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 195245/23.11.2018 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικο-

νομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός 

Κανονισμός Λειτουργίας του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευ-

νας και Καινοτομίας έως τη Δημοσίευσή του» (Β’ 5252) 

και ιδίως τα άρθρα 17 έως 25 αυτού.

3. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 

διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 

και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62) και ιδίως τα άρθρα 

1 έως 22 και 79 αυτού.

4. Τον ν. 3469/2005 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

5. Την υπ’ αρ. 15976/23.02.2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κριτήρια σύστασης 

Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους 

από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων φορείς 

που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του 

ν. 4795/2021 (Α’ 62) για την Οργάνωση, στελέχωση και 

λειτουργία των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου» (Β’ 938).

6. Την υπ’ αρ. 35627/31.03.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συγκρότηση του 

Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 

Έρευνας και Καινοτομίας» (ΥΟΔΔ 246).

7. Την υπ’ αρ. 35869/15.04.2021 (ΑΔΑ: Ε4ΖΙ46Μ77Γ-273) 

απόφαση της 102ης Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

περί εκλογής της Καθηγήτριας Ξένης Χρυσοχόου ως 

Προέδρου του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

8. Την υπ’ αρ. 38750/21.04.2022 (ΥΟΔΔ 335) απόφα-

ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 

την οποία διορίστηκε ως Διευθύντρια του Ελληνικού 

Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας η Δρ. Αικατερίνη 

Κουραβέλου.

9. Την υπ’ αρ. 48954/10.05.2022 απόφαση της 125ης 

Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. «Εκχώρηση αρμο-

διοτήτων στη Διευθύντρια του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. και ανάκληση 

προηγούμενης απόφασης περί εκχώρησης αρμοδιο-

τήτων στην Πρόεδρο του Ε.Σ. και ασκούσα καθήκοντα 

Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.» (Β’ 2464).

10. Την υπ’ αρ. 54911/10.10.2022 απόφαση της 132ης 

Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί αντικατάστα-

σης της υπ’ αρ. 28957/15.10.2020 απόφασης του Ε.Σ. 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί κατανομής των θέσεων του έκτακτου 

προσωπικού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., όπως ισχύει μετά την τροπο-

ποίησή της με την υπ’ αρ. 63363/17.03.2023 απόφαση 

της 146ης Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

11. Το γεγονός ότι το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. πληροί τα κριτήρια σύ-

στασης Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, όπως αυτά εξει-

δικεύθηκαν στην ως άνω (υπό 5) υπουργική απόφαση.

12. Το γεγονός ότι από το σύνολο των τριάντα πέντε 

(35) θέσεων έκτακτου προσωπικού που προβλέπονται 

στο άρθρο 24 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. έχουν καταληφθεί οι τριάντα τρεις (33) και 

απομένουν δύο (2) διαθέσιμες.

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το Οργανόγραμμα 

του Ιδρύματος, όπως αυτό αποτυπώνεται στα άρθρα 17

και 24 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., δεν προβλέπεται η λειτουργία Μονάδας Εσω-

τερικού Ελέγχου σε επίπεδο Τμήματος.

14. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας αυτοτελούς 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Ελληνικό Ίδρυμα 

Έρευνας και Καινοτομίας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

16. Την υπ’ αρ. 69647/12.07.2023 εισήγηση της Προϊ-

σταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Α. Ξαν-

θοπούλου.

17. Την υπ’ αρ. 69651/12.07.2023 εισήγηση της Διευ-

θύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Δρ. Αικατερίνης Κουραβέλου, 

αποφασίζει ομόφωνα:

1. Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. σε επίπεδο Αυτοτελούς Γραφείου, υπαγόμενου 

απευθείας στη Διευθύντρια του Ιδρύματος, προσωρινά 

και έως την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους επιχειρη-

σιακούς στόχους και τις αρμοδιότητες που ορίζονται στο 

άρθρο 10 ν. 4795/2021, όπως εκάστοτε ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51775Τεύχος B’ 4673/21.07.2023

3. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 9 παρ. 7 και 8 

ν. 4795/2021 και 2 της υπ’ αρ. 15976/23.02.2023 (Β’ 938) 

απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

όπως εκάστοτε ισχύουν.

4. Τη χορήγηση εξουσιοδότησης στη Διευθύντρια του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για να προβεί σε κάθε απαραίτητη ενέργεια για 

τη στελέχωση, οργάνωση και λειτουργία της Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου σύμφωνα με τα οριζόμενα στον 

ν. 4795/2021 και την υπ’ αρ. 15976/23.02.2023 απόφαση 

του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β’ 938), όπως 

εκάστοτε ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νέα Σμύρνη, 18 Ιουλίου 2023

Η Πρόεδρος

ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51776 Τεύχος B’ 4673/21.07.2023

*02046732107230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


